

கோயமுத்தூர் முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், கோயமுத்தூர்
Probate OP No.297/2019

PW - 1

2024 ஆம் ஆண்டு ஜூன் திங்கள் 14 ஆம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை (1989 ஆம் ஆண்டின் 44 வது சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி ஜி.விஜயா, B.A.,M.L., PGDCFS முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, கோயமுத்தூர் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

பெயர்	ஈஸ்வரன்
தந்தை பெயர்	
வயது	
முகவரி	

முதல் விசாரணை

நான் அசல் மனுவில் மனுதாரர் ஆவேன். ம.சா.1 ஆக எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நான் சத்தியப்பிரமாணமாகத் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். மேலும் எனது சாட்சியத்தை உறுதிபடுத்துவதற்காக கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்.

1. 07.09.2004 தேதியிட்ட உயிலின் அசல் ம.சா.ஆ.1.
2. 13.04.2005 தேதியிட்ட எனது தகப்பனாரின் இறப்பு சான்றிதழின் அசல் ம.சா.ஆ.2.
3. 10.12.2009 தேதியிட்ட வாரிசு சான்றிதழின் அசல் ம.சா.ஆ.3.
4. 20.02.2013 தேதியிட்ட சொத்து வரி ரசீது அசல் ம.சா.ஆ.4.
5. 24.05.2013 தேதியிட்ட குடிநீர் கட்டண ரசீது அசல் ம.சா.ஆ.5.
6. 27.02.1985 தேதியிட்ட எனது தந்தை பெயரில் உள்ள கிரைய பத்திரத்தின் புகைப்பட நகல் ம.சா.ஆ.6.
7. OS No.2253/2013 ன் பிராதின் அசல் ம.சா.ஆ.7.
8. OS No.2253/2013 ல் ஏற்பட்ட 09.04.2019 தேதியிட்ட தீர்ப்பு ம.சா.ஆ.8.
9. 22.06.2015 தேதியிட்ட எனது தாயார் ருக்மணியின் இறப்பு சான்றிதழின் அசல் ம.சா.ஆ.9.

10. 28.06.2013 தேதியிட்ட தமிழ்நாடு காவல் துறையால் வழங்கப்பட்ட அடையாள அட்டை அசல் ம.சா.ஆ.10.

11. 08.02.2002 தேதியிட்ட தமிழ்நாடு காவல் துறையால் வழங்கப்பட்ட அடையாள அட்டை அசல் ம.சா.ஆ.11.

ம.சா.ஆ.7 மற்றும் 8 ன் அசல் மனுதாரரிடம் எவ்வாறு வந்தது என்று தற்போது அவரால் சரியாக குறிப்பிட்டு கூற இயலவில்லை.

எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பில் யாரும் ஆஜர் ஆகாத காரணத்தினால் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/ஜி.விஜயா,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கோயமுத்தூர்.