

POP.297/2019

PW-1 ஈஸ்வரன்

27-09-2024 ஆம் தேதி அன்று சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

3,7 முதல் 9 எதிர்மனுதாரர்களின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் பழைய 11 வது வகுப்பு படித்துள்ளேன். அதாது Old SSLC படித்துள்ளேன். நான் காவல் துறையில் பணியாற்றி ஓய்வு பெற்று விட்டேன். ஓய்வு பெற்று 10 ஆண்டுகள் ஆகி விட்டது. இந்த மனுவை என்ன பரிகாரம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியும். எனது தகப்பனார் பெயர் யூ.பாப்பண்ணன், தாயார் பெயர் ருக்மணி. என்னுடன் பிறந்தவர்கள் முனிரத்தினம், விமலாதேவி, நான், பாக்கியலட்சுமி ஆகும். சகோதரர் முனிரத்தினம் 7 ஆம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். விமலா தேவி 9 ஆம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். பாக்கியலட்சுமி பி.ஏ. வரை படித்துள்ளார். மனுச் சொத்து எனது தகப்பனாருக்கு முழுமையாக பாத்தியப்பட்ட சொத்து. மனுச் சொத்து சம்மந்தப்பட்ட அசல் ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் கூறுவது தவறு என்றும், அசல் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த மனுச் சொத்து சம்மந்தப்பட்ட அசல் கிரைய ஆவணம் என்னிடம்தான் உள்ளது. அந்த கிரைய ஆவணம் எப்படி என் வசம் வந்தது என்று முந்தைய வழக்கிலும், இந்த மனுவிலும் நான் குறிப்பிட்டுக் கூறவில்லை என்றால், சரிதான். கடந்த 9 ஆண்டுகளாக உயில் பற்றிய விவரத்தை நான் யாரிடமும் கூறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்கள் குடும்பத்தார் அனைவருக்கும் அந்த விவரம் தெரியும். உயிலை என்னிடம் கொடுத்ததே

என்னுடைய தாயார்தான். நான் முன்னர் தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.2253/2013 ல் உயிலின் விவரம் நான் தெரியப்படுத்தியுள்ளேன் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரிதான். 2013 க்கு முன்னர் இந்த உயிலின் விவரத்தைப் பற்றி எழுத்துபூர்வமாக எந்த ஆவணங்களிலும் இல்லை என்றால், சரிதான். உயில் எவ்வாறு தயாரிக்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது. உயில் ஏன் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்ற விவரமும் எனக்குத் தெரியாது. எனது தந்தை அதிகம் படிக்கவில்லை. அதனால் அவர் பதிவு செய்திருக்க மாட்டார். எனது பெற்றோர்கள் உயிரோடு இருக்கும் வரை அனைத்து குழந்தைகளையும் பிரியமாகத்தான் பார்த்து வந்தார்கள் என்றால், சரிதான். இந்த மனுச் சொத்தில்தான் திருமணம் ஆகும்வரை எனது சகோதர, சகோதரிகள் குடியிருந்து வந்தார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நாங்கள் அனைவரும் எனது தாத்தா வீட்டில்தான் குடியிருந்தோம். ம.சா.ஆ.1 உயிலை எனது தந்தை ஏற்படுத்தவில்லை என்றும், 2013 ல் நான் வழக்கிற்காக தயார் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. எனது தந்தை உண்மையாக உயிலை ஏற்படுத்தியிருந்தால் அதை 2005 லேயே அறிவித்திருப்பேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2005 வரை நாங்கள் அனைவரும் ஒற்றுமையாகத்தான் இருந்து வந்தோம் என்று சொன்னால் சரிதான். மனுச்சொத்தை அபகரிக்கும் எண்ணத்தில் ம.சா.ஆ.1 உயிலை நான் தயாரித்துள்ளேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. மனுச் சொத்தில் எனது சகோதர, சகோதரிகள் அனைவருக்கும் சம பங்கு உள்ளது என்று சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கிற்காக தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

ஓம்/ஈஸ்வரன்,

Taken down by me/ typed down to my dictation in open Court, read over to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/G.Vijaya,  
Principal District Judge,  
Coimbatore.