

கோயமுத்தூர் முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், கோயமுத்தூர்

Probate O.P.No.297/2019

PW - 2

2025 ஆம் ஆண்டு ஜூலை திங்கள் 28 ஆம் நாள் திங்கட்கிழமை அன்று திருமதி ஜி.விஜயா, B.A.,M.L., PGDCFS முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, கோயமுத்தூர் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

பெயர்	ரவீந்திரன்
கணவர் / தந்தை பெயர்	
வயது	
முகவரி	

முதல் விசாரணை

நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் அடிப்படையில் மனுதாரர் சார்பாக ம.சா.2 ஆக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். எனக்கு அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணை Ex.X.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் வெள்ளாளர், கோயமுத்தூரில் குடியிருக்கிறேன். கடந்த 2004 ல் பாப்பண்ணன் எழுதிய உயில் சம்மந்தமாக நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். பாப்பண்ணன் எனது பெரியப்பா ஆகும். 2004 ல் எனது பெரியப்பா ரத்தினசாமி என்ற ஒரு வழக்கறிஞரை பார்க்கவேண்டுமென்று என்னை கோயமுத்தூர் டி.எஸ்.பி அலுவலகத்திற்கு அருகே அழைத்துச் சென்றார். எனது பெரியப்பா சொத்து சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களை கையில் கொண்டு வந்திருந்தார். அதை வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்து உயிலை தயார் செய்தார். அதற்கு முகுந்தன் மற்றும் முனியன் என்ற இருவரும் சாட்சி கையொப்பம் செய்தார்கள். சாட்சிகள் இருவரும் வழக்கறிஞர் அலுவலகத்தில்தான் இருந்தார்கள். முதலில் உயிலில் எனது பெரியப்பா கையொப்பம் செய்தார். அவரை தொடர்ந்து சாட்சிகள் முகுந்தனும், முனியனும் கையொப்பம் செய்தார்கள். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ம.சா.ஆ.1 உயிலில் காணப்படுவது

..2..

எனது பெரியப்பா பாப்பண்ணனின் கையொப்பம்தான். உயிலில் இரண்டு சாட்சிகளும்
எனது முன்னிலையில்தான் கையொப்பம் செய்தார்கள்.

(3, 7 முதல் 9 எதிர்மனுதாரர்களின் தரப்பில் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு
விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/ரவீந்திரன்,

Taken down by me/ typed down to my dictation in open Court, read over to the witness
in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/G.Vijaya,
Principal District Judge,
Coimbatore.