

Probate O.P.No.297/2019

PW.2 ரவீந்திரன்

23-09-2025 ஆம் தேதி அன்று சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் 10 வது வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் கடந்த 15 வருடங்களாக வாட்ச்மேன் வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு பாப்பண்ணன் பெரியப்பா முறையாகிறார். எனது தகப்பனாரின் சகோதரர் பெரியசாமி. அவர் ஒருவர் மட்டும்தான் என் தகப்பனாரோடு உடன் பிறந்தவர். எனது தாயாரின் உடன் பிறந்த சகோதரிகள் இரண்டு பேர். எனது சித்திகளின் கணவர்களின் பெயர்கள் தன்னாசி, மற்றும் வீராசாமி ஆகும். பாப்பண்ணன் பெரியப்பா முறை என்று காட்டுவதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த தாவா சொத்து சம்மந்தப்பட்ட வேறு ஆவணங்களிலோ, அவர்களது குடும்ப சொத்து சம்மந்தப்பட்ட வேறு ஆவணங்களிலோ நான் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். குடும்ப நண்பர்களாக நானும், ஈஸ்வரனும் 30 வருடங்களாக இருக்கிறோம். இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்கவேண்டுமென்று ஈஸ்வரன் எப்பொழுது என்னிடம் கேட்டார் என்றால், நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்தது, அதன் அடிப்படையில் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். அழைப்பாணை வந்த பின்பு நான் ஈஸ்வரனிடம் சென்று காண்பித்தேன். எனக்கு ஏற்கனவே இந்த வழக்கு நிலுவையில் உள்ள விவரமும் தெரியும். அவரும் நீதிமன்றத்தில் வந்து

அழைப்பாணையின் அடிப்படையில் சாட்சி அளிக்குமாறு கூறினார், நானும் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். பாப்பண்ணன் சொத்து சம்மந்தப்பட்ட விஷயங்களை யாருடன் கலந்து பேசுவார் என்று எனக்கு தெரியாது. பாப்பண்ணனின் வாரிசுகள் ஒற்றுமையாகதான் வாழ்ந்த வந்தார்கள். பாப்பண்ணன் எழுதி வைத்ததாக சொல்லப்படும் உயிலை அவர் எழுதும்பொழுது நான் உடன் இருந்து பார்த்துள்ளேன். சிங்காநல்லூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் உயில் ஏன் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. 2019 ற்கு முன்பு உயிலை பற்றி ஈஸ்வரன் வெளி உலகத்திற்கு சொல்லாததற்கு காரணம் என்ன என்று எனக்கு தெரியாது. பாப்பண்ணன் எந்த காலகட்டத்திலும் உயிலை எழுதி வைக்கவில்லை என்றும், ஈஸ்வரனும், நானும், மற்ற சாட்சிகளும் சேர்ந்து அவர் இறந்த பின்னர் இந்த உயிலை தயாரித்துள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பாப்பண்ணனுக்கு ருக்மணி என்ற மனைவியும், முனிரத்தினம், ஈஸ்வரன் என்ற மகன்களும், விமலாதேவி, பாக்கியலட்சுமி என்ற மகள்களும் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். பாப்பண்ணன் உயிரோடு இருக்கும்பொழுது அவரது மனைவிக் கோ, மகன்களுக்கோ அல்லது முனிரத்தினத்திற்கோ வேறு சொத்துக்கள் கொடுத்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. பாப்பண்ணனின் உறவுகள் பற்றியும், சொத்துக்களின் விவரங்கள் பற்றியும் எனக்கு தெரியும். ஆனால் சொத்து சம்மந்தமான ஆவணங்களை நான் எந்த காலகட்டத்திலும் பார்த்ததில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஈஸ்வரன் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க நான் பொய்

சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பாப்பண்ணனின் வீட்டிலிருந்து இரண்டு தெருக்கள் தள்ளி எங்கள் வீடு உள்ளது. அவர் வீட்டை கடந்துதான் நாங்கள் பேரூந்து நிலையத்திற்கு செல்வோம். பாப்பண்ணன் இறந்தபொழுதும், மற்ற சடங்குகளிலும் நான் கலந்து கொண்டுள்ளேன். அப்பொழுது பாப்பண்ணனின் வாரிசுகளும் கலந்து கொண்டார்கள்.

மறு விசாரணை இல்லை

sd/ ரவீந்திரன்,

Taken down by me in open Court read over / interpreted to the witness and acknowledged by him / her to be correct.

Sd/G.Vijaya,
Principal District Judge,
Coimbatore.